ESTADO DO ACRE

INSTITUTO DE GESTÃO DE SAÚDE DO ACRE - IGESAC

AVISO – ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

O Instituto de Gestão de Saúde do Acre – IGESAC, pessoa jurídica de direito privado, constituído pela Lei

n° 3.636/2020, alterada pela Lei 3.779/2021, sediado no Endereço Avenida Ceará, nº 4.278, Sala 206,

Bairro Estação Experimental, CEP 69.918-160, em obediência ao que dispõe o artigo 286, do Decreto

Estadual nº 11.363/2023, que regulamenta a Lei 14.133/2021, por meio de sua Divisão Administrativa,

torna público para conhecimento dos interessados, que está em andamento processo de contratação

direta, por meio de dispensa de licitação, de empresa especializada para o fornecimento de combustível

(gasolina comum tipo “C”), para atender as demandas do IGESAC.

Para tanto, solicitamos apresentação de propostas de preços, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do

dia seguinte à publicação no D.O.E..

O Termo de Referência e o Formulário para preenchimento poderão ser acessados no Portal do IGESAC,

por meio do endereço: www.igesac.org.br, podendo ainda, o arquivo para preenchimento ser solicitado

preferencialmente no e-mail: admistracao@igesac.org.br ou alternativamente no e-mail:

compras.igesac@gmail.com.

Para mais informações, entrar em contato através do telefone: (68) 3223-6554, ou em um dos e-mails já

indicado.

Divisão Administrativa

IGESAC

http://www.igesac.org.br/
mailto:compras.igesac@gmail.com